SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 677, DE 2019

Voto de Aplauso aos atletas da delegação brasileira e ao Comitê Olímpico do Brasil pelo
desempenho nas competições dos XVIII jogos Pan-Americanos, realizados na cidade de
Lima, Peru.

AUTORIA: Senadora Leila Barros (PSB/DF), Senadora Daniella Ribeiro (PP/PB), Senadora
Eliziane Gama (CIDADANIA/MA), Senadora Kátia Abreu (PDT/TO), Senador Alessandro
Vieira (CIDADANIA/SE), Senador Alvaro Dias (PODEMOS/PR), Senadora Mailza Gomes
(PP/AC), Senador Angelo Coronel (PSD/BA), Senadora Rose de Freitas (PODEMOS/ES),
Senadora Zenaide Maia (PROS/RN), Senador Cid Gomes (PDT/CE), Senador Confúcio
Moura (MDB/RO), Senador Eduardo Braga (MDB/AM), Senador Eduardo Girão
(PODEMOS/CE), Senador Elmano Férrer (PODEMOS/PI), Senador Esperidião Amin
(PP/SC), Senador Flávio Arns (REDE/PR), Senador Jean Paul Prates (PT/RN), Senador
Jorge Kajuru (PATRIOTA/GO), Senador Jorginho Mello (PL/SC), Senador Lasier Martins
(PODEMOS/RS), Senador Marcos do Val (CIDADANIA/ES), Senador Nelsinho Trad
(PSD/MS), Senador Oriovisto Guimarães (PODEMOS/PR), Senador Paulo Paim (PT/RS),
Senador Plínio Valério (PSDB/AM), Senador Reguffe (S/Partido/DF), Senador Siqueira
Campos (DEM/TO), Senador Styvenson Valentim (PODEMOS/RN), Senador Tasso
Jereissati (PSDB/CE), Senador Telmário Mota (PROS/RR)

Página da matéria

Página 1 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 677 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/138080

I '

\

oi-

y>"--A ~ (j e__a_. Vav) .
(

~rwv~
1_3 JO~ 1.1.. 9

~~
SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO Nº6tt DE 2.0 ltj

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 222, do Regimento Interno do Senado

Federal, inserção em ata de voto de aplauso aos atletas que compuseram a

delegação que representou o Brasil nos XVIII Jogos Pan-Americanos, realizados

na Cidade de Lima, Peru, e ao Comitê Olímpico do Brasil pelo trabalho realizado,

pelo esforço, espírito esportivo e desempenho demonstrados nas competições, que

levaram à segunda colocação no quadro geral de medalhas.

Requeiro, ainda, que seja enviada cópia do presente voto, conforme

dados em anexo.

Sala das Sessões, 9 de agosto de 2019.

Nome do Senador

~ t- J(Jj
Senadora Leila Barros

(PSB- DF)

Assinatura

iiii

-~
iiiii~
= UJ

=~
-~
;;;;;;; co
=~ -<O -o
=~-­-L()

-o
;;;;;N
-~ -o = Ol

=~ =cn

C'D
co
(J)
co
'<t
LO
-g
(J)

~
(.)
ct!
<ll

(J)
(.)
.o
LO
-g ,..._
ct! ,..._
co
B
C')
co
(.)

C')
C\1 ,..._
'<t
-g
(.) ,....
co
LO

Recebido em_!_) _j o g 1 ~ ·-19
Hora:_.t__i_: .,2.b' -- f

Página 2 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 677 de 2019.

oY-

o 'f-

o -

o v ......

oi-

o i-

o

oY-

o

Requeremos, nos termos do art. 222, do Regimento Interno do Senado Federal, inserção em ata de voto de aplauso aos
atletas que compuseram a delegação que representou o Brasil nos XVIII Jogos Pan-Americanos, realizados na Cidade
de Lima, Peru, e ao Comitê Olímpico do Brasil pelo trabalho realizado, pelo esforço, espírito esportivo e desempenho
demonstrados nas competições, que levaram à segunda colocação no quadro ...

Nome do Senador

o'- ~----~~~~~~~~~--~~~~~~~~--~
I/-

o \L

iiii
-c
iiii:S
=W

=~
-~ =ro =f';-
-<.O -o = .....
-l!l
-a
;;;;;;;<\i
-~ -o =r:n

=5: =(j)

Página 3 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 677 de 2019.

Requeremos, nos termos do art. 222, do Regimento Interno do Senado Federal, inserção em ata de voto de aplauso aos
atletas que compuseram a delegação que representou o Brasil nos XVIII Jogos Pan-Americanos, realizados na Cidade
de Lima, Peru, e ao Comitê Olímpico do Brasil pelo trabalho realizado, pelo esforço, espírito esportivo e desempenho
demonstrados nas competições, que levaram à segunda colocação no quadro ...

iiiii

-~ iiii:S
=W

=~
- ~
;;;;;;; co =r-;-
- <D -o =,.._
-lO
-o
::::::N
-~ -o
=m

=i:t =(f)

,....
(O
aJ
(J)
(O
<;!'
li)

"' C1l
(J)

:;:
(.)
C1l
Q)

(J)
(.)
.o
li)

"' C1l ,.._
C1l ,..._

c.o
B

• C')

aJ
(.)

C')
C\J ,.._
<;!'

"' C1l
(.) ,....

c.o
li)

Página 4 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 677 de 2019.